ООО «АИС»

Павелецкая наб., д. 2, стр. 2,
Бизнес центр «LOFT VILLE», оф. 41,
г. Москва, 115114

office@ais-agency.ru

ООО «Медиа Софт»

Бутлерова ул., д. 17Б,
эт. 2, пом. XI, ком. 58Р,
г. Москва, 117342

i@prognoz2018.ru

ООО Фирма «СТОМ»

Симоновский Вал ул., д. 26А,
эт. 1, ком. 23А,
г. Москва, 115088

support@bingoboom.ru

<...>

<...>

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-14-1275/77-18

«26» июля 2018 года                                                                                     г.  Москва

Комиссия  Управления  Федеральной  антимонопольной  службы  по
г. Москве  по  рассмотрению  дела о  нарушении антимонопольного
законодательства (далее — Комиссия Московского УФАС России) в составе:

председателя Комиссии: <...>,
членов Комиссии: <...>, <...>, <...>,
рассмотрев  дело  № 1-14-1275/77-18,  возбужденное по  признакам

нарушения  ООО  «Медиа  Софт»,  ООО  Фирма  «СТОМ» части  1  статьи  20
Федерального закона от 07.06.2013 № 108-ФЗ «О подготовке и проведении в
Российской  Федерации  чемпионата  мира  по  футболу  FIFA 2018  года,  Кубка
конфедераций  FIFA  2017  года   и  внесении  изменений  в  отдельные
законодательные акты Российской Федерации» (далее — Закон о Чемпионате

mailto:support@bingoboom.ru
mailto:office@ais-agency.ru

2

мира по футболу), пункта 1 статьи 14.6,  статьи 14.8 Федерального закона от
26.07.2006  № 135-ФЗ  «О  защите  конкуренции»  (далее  —  Закон  о  защите
конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

1. Размещения символики Чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года, в
том числе обозначений, сходных до степени смешения с товарными знаками по
свидетельствам № 759208, № 910075, № 482138, № 600423, международного
сертификата  № 1202711,  на рекламных листовках,  а  также на сайтах в  сети
Интернет по адресам: bingoboom.ru, prognoz2018.ru, содержит в себе признаки
нарушения положений части 1 статьи 20 Закона о Чемпионате мира по футболу,
пункта 1 статьи 14.6, статьи 14.8 Закона о защите конкуренции.

Установлено,  что  на  сайте  в  сети  Интернет  по  адресу  bingoboom.ru
размещена следующая информация:

«VIP  СТАВКА  Превышай  лимиты!  Подробнее!»,  сопровождаемая
стилизованным  обозначением,  сходным  до  степени  смешения  с  товарными
знаками по свидетельствам  № 759208, № 910075, № 482138, международного
сертификата № 1202711;

«КЭШБЭК  со  ставок  на  ЧМ  —  2018  Подробнее»,  с  использованием
обозначения,  сходным  до  степени  смешения  с  товарным  знаком  по
свидетельству № 600423;

«СПОРТ  ПРОГНОЗ  Вангуй  как  Пауль!  Подробнее»,  при  нажатии
гиперссылки  «Подробнее»  открывается  сайт  в  сети  Интернет  по  адресу
prognoz2018.ru.

На сайте в сети Интернет по адресу prognoz2018.ru размещена следующая
информация:

«Сделай  прогноз  на  ЧМ  2018  Выиграй  путевку  на  двоих»,  с
использованием  обозначения,  сходного  до  степени  смешения  с  товарным
знаком  по  свидетельству  №  600423,  а  также  данный  сайт  содержит  список
мероприятий, проходивших во время Чемпионата мира по футболу FIFA 2018, а
именно даты игр и команды».

2.  В  соответствии  с  письменными  пояснениями  и  документами,
представленными  ООО  «Медиа  Софт»,  рассматриваемая  информация
распространялась Удиным Русланом Владимировичем.

На основании изложенного и руководствуясь статьей 47 Закона о защите
конкуренции, Комиссия Московского УФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

3

1.  Рассмотрение дела №  1-14-1275/77-18 отложить.
2.  Назначить  рассмотрение  дела № 1-14-1275/77-18 на  «07»  августа

2018 года в 09 часов 30 минут по адресу: г. Москва, Мясницкий проезд, дом 4,
стр. 1, каб. 307 (вход со стороны Боярского переулка).

3.  Установить (привлечь) в качестве лиц, участвующих в деле:
ответчики:  ООО «Медиа Софт» (адрес:  Бутлерова ул., д. 17Б, эт. 2, пом.

XI,  ком. 58Р,  г.  Москва,  117342),  ООО Фирма «СТОМ» (адрес:  Симоновский
Вал ул., д. 26А, эт. 1, ком. 23А, г. Москва, 115088), <...> (<...>);

заинтересованное  лицо:  ООО  «АИС»  (115114,  Москва,  Павелецкая
набережная, д. 2, стр. 2, Бизнес центр «LOFT VILLE», оф. 41).

4.  В  соответствии  со  статьей  25,  частью 5  статьи  45  Закона  о  защите
конкуренции <...> представить в срок до 06.08.2018 следующие документы и
сведения:

• информацию  об  адресах  местонахождения,  жительства  и  иных
актуальных (почтовых, фактических и т. п.) адресах сторон по делу, в том
числе  адресе  (адресах)  электронной  почты,  по  которым  возможно
надлежащее направление корреспонденции и своевременное уведомление
лиц о ходе рассмотрения дела, месте, дате и времени заседания комиссии,
необходимых к представлению документах и сведениях (информации);

• документально  подтвержденную  информацию  относительно  всех
товаров,  работ,  услуг,  при  выпуске  (выполнении,  оказании)  которых
используется  символика и товарные знаки чемпионата мира по футболу
FIFA 2018 года, Кубка конфедераций FIFA 2017 года;

• письменные  пояснения  относительно  оснований  для  использования
товарных  знаков  по  свидетельствам  №  759208,  №  910075,  №  482138,
№  600423,  международного  сертификата  №  1202711,  символики
чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года, Кубка конфедераций FIFA
2017  года путем  размещения  их  на  рекламных  листовках,  а  также  на
сайтах в сети Интернет по адресам: bingoboom.ru, prognoz2018.ru;

• документально подтвержденная информация о способах распространения
информации, размещенной на рекламных листовках, а также на сайтах в
сети  Интернет  по  адресам:  bingoboom.ru,  prognoz2018.ru (иные  сайты,
социальные сети,  пресс-релизы,  реклама,  буклеты и т. д.),  в  том числе в
печатном виде;

• документальное  подтверждение  прав  на  использование,  владение  или
администрирование доменов и (или)  страниц в сети Интернет по адресу
prognoz2018.ru;

• документально подтвержденную информацию обо всех работах и услугах
предоставленных  <...> ООО  «Медиа  Софт»  в  исполнение  договора  на
оказание рекламных услуг от 15.02.2018;

• пояснения относительно процесса согласования рекламных материалов,
способов и мест их распространения с ООО «Медиа Софт»;

4

• письменные  пояснения  и  дополнительные  материалы  по  существу
рассматриваемого дела.

5.  В  соответствии  со  статьей  25,  частью 5  статьи  45  Закона  о  защите
конкуренции  ООО  «Медиа  Софт» представить  в  срок  до  06.08.2018
следующие документы и сведения:

• информацию  об  адресах  местонахождения,  жительства  и  иных
актуальных  (почтовых,  фактических  и  т. п.)  адресах  Удина  Р.В.,  в  том
числе  адресе  (адресах)  электронной  почты,  по  которым  возможно
надлежащее направление корреспонденции и своевременное уведомление
лица  о  ходе  рассмотрения  дела,  месте,  дате  и  времени  заседания
комиссии,  необходимых  к  представлению  документах  и  сведениях
(информации);

• документально подтвержденную информацию обо всех работах и услугах
предоставленных  <...> ООО  «Медиа  Софт»  в  исполнение  договора  на
оказание рекламных услуг от 15.02.2018;

• пояснения относительно процесса согласования рекламных материалов,
способов и мест их распространения с ООО «Медиа Софт»;

• письменные  пояснения  и  дополнительные  материалы  по  существу
рассматриваемого дела.
Копии  документов  должны  быть  заверены  надлежащим  образом,

направлены с  приложением сопроводительного письма (с  указанием перечня
прилагаемых  документов,  количества  листов  и  экземпляров).  В  случае
невозможности  представления  каких-либо  перечисленных  документов  и
сведений, необходимо представить письменные объяснения о причинах такого
отсутствия.

При  представлении  документов  и  сведений  просим  ссылаться  в
сопроводительном письме и в письменных пояснениях на номер данного дела, а
также на исходящий номер настоящего Определения.

Непредставление  или  несвоевременное  представление  в  федеральный
антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации),
предусмотренных  антимонопольным  законодательством  Российской
Федерации,  в  том  числе  непредставление  сведений  (информации)  по
требованию  указанных  органов,  а  равно  представление  в  федеральный
антимонопольный орган, его территориальный орган заведомо недостоверных
сведений  (информации), влечет  за  собой  ответственность,  предусмотренную
частью  5  статьи  19.8  Кодекса  Российской  Федерации  об  административных
правонарушениях.

В целях обеспечения прохода на территорию Московского УФАС России
и допуска к рассмотрению дела, представителям лиц, участвующих в деле, при
себе необходимо иметь:

5

документ, удостоверяющий личность;
документ,  подтверждающий  полномочия  лица  на  представление

интересов стороны по делу (доверенность, приказ, иное), а также надлежащим
образом заверенную копию такого документа;

копию настоящего Определения по делу.
Явка сторон по делу, их законных представителей и (или) представителей

по доверенности обязательна. В случае неявки указанных лиц, дело может быть
рассмотрено в их отсутствие.

Председатель Комиссии
...>

Члены Комиссии

...>

...>

...>

Исполнитель: <...>
(495) 784-75-05 (доб. <...>)